АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
От  14.09.2021  года №  54
О проведении  месячника  по благоустройству и
улучшению санитарного состояния территории
Зоркинского  муниципального образования.

                    В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Зоркинского муниципального образования, руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования:

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С  06 сентября  2021 года  по  08 октября 2021 года  организовать и провести осенний месячник по благоустройству и улучшению  санитарного  состояния  территории Зоркинского муниципального образования.

1. Утвердить  состав  штаба по проведению осеннего  месячника , согласно приложению №1.

1. Утвердить план мероприятий по проведению  осеннего месячника по благоустройству и улучшению  санитарного состояния  территории Зоркинского муниципального образования.

1. Обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
      Зоркинского  муниципального  образования.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зоркинского
муниципального образования                        Е.С.Пономарева

                                                                              Приложение № 1 к постановлению
                                                                                №   54 от  14.09.2021 г.

СОСТАВ  ШТАБА
по подготовке  и проведению весеннего месячника  по благоустройству и улучшению  санитарного состояния территории
Зоркинского муниципального образования

	1.
	Пономарева Елена Савельевна
	Глава Зоркинского муниципального образования, руководитель штаба

	2.
	Папуця Татьяна Владимировна
	Главный специалист администрации               с. Зоркино

	3.
	Головатенко Нина Николаевна
	Заместитель главы - секретарь штаба

Члены штаба:
	4.
	Редникина Екатерина Андреевна
	 Ведущий специалист администрации                  с. Зоркино, с. Васильевка, с. Золотовка

	5.
	Статут Александр Николаевич
	Ведущий специалист администрации с.Георгиевка, с. Воротаевка, с. Волково

	6.
	Колесникова Светлана Альбертовна
	Специалист администрации
с. Михайловка, с. Ястребовка

	7.
	Жумашова Ирина Васильевна
	Заместитель главы Зоркинского муниципального образования –  п. Колос

	8.
	Гоголева Елена Муратовна
	Главный специалист администрации
с. Семеновка

	9.
	Губская Марина Валерьевна
	Ведущий методист Зоркинского муниципального образования

	10.
	Зеленых Виктор Юрьевич

	Участковый уполномоченный ОУУП и ПДН ОМВД России по Марксовскому району Саратовской области –
 с. Золотовка, с. Зоркино, с. Васильевка, с. Воротаевка, с. Георгиевка, с. Волково.

	11
	Зорькин Владимир Владимирович
	Старший участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Марксовскому району Саратовской области –
с. Михайловка, с. Ястребовка, п. Колос,
с. Семеновка, п. Сухой.

	11.
	Бурносов Александр Петрович
	Председатель правления товарищество собственников недвижимости (ТСН) Воротаевка- Волково-Георгиевка, Зоркино- Васильевка- Золотовка (по согласованию)

	12.
	Декисов Тауфек Тасхалиевич
	Председатель правления товарищество собственников недвижимости (ТСН) п. Колос, с. Семеновка  (по согласованию)

	14.
	Марфиенко Сергей Павлович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

                                                                                        Приложение № 2 к постановлению
                                                                                              № 54  от 14.09.2021 г.
                                                                     П Л А Н
основных  мероприятий  осеннего месячника по благоустройству и  улучшению санитарного состояния  территории Зоркинского  муниципального образования
	     Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

1.

	Объявить субботники по всем
населенным пунктам
Зоркинского
муниципального образования

06.09.2021г.
08.10.2021г.
	Пономарева Е.С.
Головатенко Н.Н.

3.

	Вручение предписаний жителям
населенных пунктов под роспись
об уборке при дворовых
территорий
	до 15.09.2021г.
	специалисты
администрации

	4
	Обеспечить информирование жителей о проведение осеннего месячника путем расклеивания объявлений.
	до 15.09.2021г.
	специалисты
администрации

5.

	Уборка при дворовых
территорий от мусора, сухой
травы, вывоз сухих  веток.
	до 25.09.2021г.
	Специалисты, жители населенных пунктов

6.

	Уборка территорий объектов
социальной сферы (школы,
д/сады, дома.досуга, ФАПы)
	до 25.09.2021г.
	Рекомендовать руководителям социальной сферы (по согласованию)

7.

	Уборка территории
памятников, кладбищ.
	до 20.09.2021г.
	Пономарева Е.С., специалисты

8.
	Уборка территорий торговых
точек
	до 20.09.2021г.
	Специалисты, предприниматели (по согласованию)

9.

	Уборка  территорий
прилегающих  к
производственным  объектам,
фермам, складам.
	до 25.09.2021г.
	Рекомендовать   главам фермерских хозяйств (по согласованию)

10.
	Уборка территорий водяных
скважин
	до 25.09.2021г.
	Пономарева Е. С., специалисты, ИП «Марфиенко О.В.» (по согласованию), Декисов Тауфек Тасхалиевич - Председатель правления товарищество собственников недвижимости (ТСН) п. Колос, с. Семеновка  (по согласованию), Бурносов Александр Петрович - Председатель правления товарищество собственников недвижимости (ТСН) Воротаевка- Волково-Георгиевка, Зоркино- Васильевка- Золотовка (по согласованию)

11

	Уборка от мусора, сухой
травы территории въездных
дорог в населенные пункты
Зоркинского муниципального
образования.
	до 29.9.2021г.
	Пономарева Е.С., специалисты

12
	Уборка и  ремонт фасадов
зданий
	до 25.09.2021г.
	Специалисты, руководители всех форм собственности (по согласованию)

13

	Выделение  техники  для
вывоза мусора, ликвидация
не санкционированных
свалок.
	постоянно
	 Специалисты администрации Зоркинского мо
АО «Ситиматик»

	14
	Выделение техники для вывоза сухой травы и веток.
	постоянно
	Главы КФХ
 (по согласованию)